П Р О Т О К О Л
заседания членов Общественной палаты Республики Хакасия VII состава,

утверждённых постановлением Г лавы Республики Хакасия -
Председателя Правительства Республики Хакасия от 24 октября 2024 года

№ 79-ПП и постановлением Верховного Совета Республики Хакасия
от 25 сентября 2024 № 317-13

12 ноября 2024 года
Зал Общественной палаты

Республики Хакасия

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА
Левченко Ольга Александровна

Присутствовали:

г. Абакан
16.00

Члены Общественной палаты Азев Владимир Александрович
Республики Хакасия седьмого состава Бабушкина Елена Анатольевна

Баженова Ирина Александровна
Вирясова Ольга Владиславовна
Готлиб Андрей Иосифович
Келин Валерий Александрович
Левченко Ольга Александровна
Максимов Максим Олегович
Поздняков Дмитрий Валерьевич
Санникова Ирина Валерьевна
Старков Николай Иванович
Туник Вера Ивановна
Шаповаленко Ирина Александровна(онлайн)
Абдуллаев Ильгар Исфандияр Оглы
Аёшина Любовь Иосифовна
Бахтина Анжелика Дмитриевна
Гайкин Виктор Владимирович
Дмитриенко Михаил Андреевич
Канзычаков Геннадий Степанович
Кокорева Наталья Вячеславовна (онлайн)
Лыткина Татьяна Владимировна
Медведева Анна Николаевна
Михалкин Виталий Анатольевич
Ольховская Евгения Васильевна
Фролова Анна Сергеевна
Хало Иоланта Ашотовна

2

Кандидаты в состав Общественной
палаты Республики Хакасия седьмого
состава от местных объединений

Анисимов Виталий Сергеевич
Баранихина Мария Владимировна
Баютова Татьяна Александровна
Гайер Екатерина Анатольевна
Титер Татьяна Олеговна
Глушкова Ирина Владимировна
Двигун Павел Сергеевич
Дунаева Ирина Владимировна
Журавлёв Сергей Михайлович
Захарова Олеся Николаевна
Кубренюк Ольга Валерьевна
Мухина Наиля Шарыповна
Недбаева Г алина Г еннадьевна
Сенотрусова Карина Тимофеевна
Терещенко Александр Петрович

Приглашенные:

Министр национальной и Сафьянов Лев Александрович
территориальной политики
Республики Хакасия

Присутствуют:
членов Общественной палаты -  24 очно, 2 онлайн. Итого: 26
кандидатов в члены Общественной палаты: 15, отсутствуют -  4

Повестка заседания:

1. Об избрании председателя заседания.
2. Об избрании секретаря заседания.
3. Об утверждении повестки заседания.
4. Об утверждении регламента заседания.
5. О представлении членов Общественной палаты Республики Хакасия VII
состава, утверждённых постановлением Главы Республики Хакасия -  Председателя
Правительства Республики Хакасия.
6. О представлении членов Общественной палаты Республики Хакасия VII
состава, утверждённых постановлением Верховного Совета Республики Хакасия.
7. Об избрании счётной комиссии.
8. Об определении состава остальной одной трети членов Общественной палаты
Республики Хакасия VII состава из числа кандидатур, представленных местными

3

общественными объединениями, зарегистрированными на территории Республики
Хакасия.
9. О подготовке первого заседания Общественной палаты Республики Хакасия VII
состава.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем заседания: Левченко О.А.
За: 26
Против: О
Воздержался: О

2. Избрать секретарём заседания: Аёшину Л.И.
За: 26
Против: О
Воздержался: О

3. Утвердить повестку заседания
За: 26
Против: О
Воздержался: О

4. Утвердить регламент заседания
За: 26
Против: О
Воздержался: О

5. Выступление председателя заседания -  Левченко О.А. о представлении членов
палаты, утверждённых Постановлением Главы Республики Хакасия -  Председателя
Правительства Республики Хакасия и Постановлением Верховного Совета Республики
Хакасия.

6. Избрать счетную комиссию для определения состава остальной одной трети
членов Общественной палаты Республики Хакасия седьмого созыва из представителей
от местных общественных объединений в составе:

1 Азев В.А. Председатель счетной комиссии

2 Бабушкина Е.А. секретарь счетной комиссии

3 Туник В.И. член счетной комиссии

7.
«Об

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 14 февраля 2017 г. № 02-ЗРХ
Общественной палате Республики Хакасия», Регламентом Общественной палаты

Республики Хакасия, утвержденным Пленарным заседанием Общественной палаты

4

Республики Хакасия от 06.06.2018 года и на основании Протокола счетной комиссии
путем рейтингового голосования из 19 кандидатов избраны 13 членов Общественной
палаты Республики Хакасия седьмого состава.

1

2

3

4

Архиепископ Абаканский
и Хакасский Ионафан
(Цветков Игорь
Васильевич)
Баранихина
Мария Владимировна
Гайер
Екатерина Анатольевна
Г лушкова
Ирина Владимировна

Религиозная организация «Абаканская Епархия
Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат)»

Усть-Абаканская районная общественная
организация «Военно-патриотический клуб «Ирбис»
Фонд помощи детям в трудной жизненной ситуации
«Дети Абакана»
Местная общественная организация ТОС «Маяк»,
с. Подсинее

5 Двигун
Павел Сергеевич

6 Дунаева
Ирина Владимировна

7 Журавлёв
Сергей Михайлович

8 Захарова
Олеся Николаевна

9 Зяблицкий
Е еоргий Е еоргиевич

10 Котельников
Алексей Викторович

11 Мухина
Наиля Шарыповна

Общественный благотворительный Фонд развития
муниципального общеобразовательного учреждения
«Еимназия» г. Абакана
Местная общественная организация
Территориальное общественное самоуправление
"Инициатива" села Таштып Таштыпского района
Республики Хакасия
Усть-Абаканское местное отделение Всероссийской
общественной организации ветеранов «Боевое
братство»
Абаканская городская организация
Общероссийского профсоюза образования
Станичное казачье общество «Станица
пограничная»
Адвокатское бюро «Фемида» города Абакана

Местная общественная организация «Содействие
общественным инициативам города Абазы»

12 Недбаева
Г алина Е еннадьевна

13 Терещенко
Александр Петрович

Усть-Абаканскгая районная общественная
организация инвалидов Хакасской республиканской
общественной организации Всероссийского
общества инвалидов
Саяногорское местное отделение Хакасского
республиканского отделения всероссийской
общественной организации ветеранов «Боевое
братство»

Протокол счётной комиссии прилагается.

5

8. Создать с целью подготовки первого Пленарного заседания Общественной
палаты Республики Хакасия рабочую группу в следующем составе:

1. Бахтина А.Д.
2. ГайкинВ.В.
3. Готлиб А.И.
4. Дунаева И.В.
5. Левченко О.А.
6. Мухина Н.Ш.
7. Ольховская Е.В.
8. Шаповаленко И.А.

9. Провести заседание рабочей группы по подготовке первого Пленарного
заседания Общественной палаты Республики Хакасия седьмого состава 15 ноября 2024
года в 16.00 по адресу: г. Абакан, ул. Щетинкина, 18, каб. 413 (зал заседаний
Общественной палаты Республики Хакасия)

Председатель заседания

Секретарь заседания

Левченко О.А.

Аёшина Л.И.